
 

 

 

 

 

 

О   протесте   прокурора  Республики    Крым  на    Закон     

Республики Крым от 28 января 2015 года № 76-ЗРК/2015  

"О курортах,  природных  лечебных  ресурсах и лечебно- 

оздоровительных местностях Республики Крым" 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 

1992 года № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", пунктом 3 

статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 1 части 2,  абзацем первым 

части 3 статьи  181 Регламента Государственного Совета Республики Крым  

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Удовлетворить протест прокурора Республики Крым от 5 марта 

2015 года № 22-10-2015/Ид 154-2015 на Закон Республики Крым от 28 января 

2015 года № 76-ЗРК/2015 "О курортах, природных лечебных ресурсах 

и лечебно-оздоровительных местностях Республики Крым", принятый 

к рассмотрению Государственным Советом Республики Крым в соответствии 

с Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 20 марта 

2015 года № 549-1/15. 

2. С целью приведения отдельных норм Закона Республики Крым 

от 28 января 2015 года № 76-ЗРК/2015 "О курортах, природных лечебных 

ресурсах и лечебно-оздоровительных местностях Республики Крым" 

в соответствие с федеральным законодательством Комитету Государственного 

Совета Республики Крым по санаторно-курортному комплексу и туризму 

подготовить и внести на рассмотрение Государственного Совета Республики 

Крым проект закона Республики Крым о внесении изменений в Закон 

Республики Крым от 28 января 2015 года № 76-ЗРК/2015 "О курортах, 

природных лечебных ресурсах и лечебно-оздоровительных местностях 

Республики Крым" с учетом требований, изложенных в протесте прокурора. 

3. Направить настоящее Постановление прокурору Республики Крым 

Поклонской Н.В. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым              В. КОНСТАНТИНОВ 

 



 

 

2 

г. Симферополь, 

22 апреля 2015 года 

№ 587-1/15 

 


